
Johan Menckel utses till ny vd för LKAB
LKAB:s styrelse har beslutat att utse Johan Menckel till ny vd och koncernchef
för LKAB. Han kommer närmast från rollen som vice vd och
investeringsansvarig för Latour AB och har lång erfarenhet från industriföretag,
bland annat som mångårig vd för Gränges AB.

Johan Menckel kommer att tillträda posten som ny vd under första halvåret 2026. Han sitter
idag även i en rad styrelser, bland annat Saab AB och Securitas AB. Jan Moström som fyller 67
år nästa år stannar i vd-rollen tills Johan Menckel tillträder.

– Det har varit ett omfattande arbete som lett fram till att vi landat i att utse Johan Menckel som
ny vd för LKAB. Med sin industrierfarenhet är jag övertygad om att Johan är rätt person att ta
vid och utveckla den mycket starka position som LKAB skaffat sig under Jan Moströms ledning
det senaste decenniet, säger LKAB:s styrelseordförande Anders Borg. 

– Jag är tacksam över att få chansen att leda LKAB i dessa tider. LKAB är inte bara en motor
för norra Sverige utan har en stark position och kan spela en avgörande roll i en rad industriella
värdekedjor i Europa som behöver utvecklas både för att möta klimathotet och öka
självförsörjningen, säger Johan Menckel.

LKAB har under de senaste åren drivit betydande utvecklingsprojekt för omställningen till
koldioxidfria processer och produkter samt ökat resursutnyttjande med utvinning av sällsynta
jordartsmetaller och fosfor. Bolaget har kraftigt ökat sina mineraltillgångar, som kan möjliggöra
fortsatt gruvdrift under lång tid framåt. Samtidigt har stora framsteg gjorts med den fortsatta
samhällsomvandlingen i Kiruna och Gällivare.

– Åren framåt kommer vara avgörande för LKAB där vi behöver säkra produktionsstabilitet och
löpande lönsamhet för att steg för steg kunna ta vara på de möjligheter vi ser med
investeringar i ökad gruvproduktion och nya produkter som järnsvamp, fosfor och sällsynta
jordartsmetaller, säger Anders Borg.

Johan Menckel är 54 år gammal, utbildad civilingenjör vid KTH, gift och har fyra
barn. Placeringsort blir vid LKAB:s huvudkontor i Luleå.
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LKAB är en internationell gruv- och mineralkoncern som erbjuder hållbara järnmalms-,
mineral- och specialprodukter. Vi leder omställningen av järn- och stålindustrin och vår plan är
att utveckla koldioxidfria processer och produkter fram till år 2045. Sedan 1890 har vi
utvecklats genom unika innovationer och tekniklösningar och drivs framåt av närmare 5200
medarbetare i 12 länder. LKAB-koncernen omsatte cirka 33 miljarder kronor år 2024. lkab.com
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